ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 097 DE 27 DE SETEMBRO DE 2010.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 °, da Lei Municipal N°. 1.719 de 22
de setembro de 2010.

DECRETA:

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor no valor de R$ 327.000,00 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL
REAIS) para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Stplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 30 - Este decreto entra em vigor na data de sa
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE SETEMBRO DE 2010.

JOSÉ LUÍS 'NCHrT
PEFEiO MtjNlcp:..

SEPLAN/ACL

. Para republicação devido a erro de digitação no Anexo 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI

Descrição do Elemento 	SUPLEMENTAÇÃ{RECURSOS

ANUL AR'

1 30.04.2.106.10.301.0001 	't4anutençãoda Unidade

3.1.91.13.06.00.00.00.000Obrigações_Patronais - RPPS -  R$ 105.00000

339033000000000000 Passagense Despesas com R$ 8.00000

339036000000000000 Outros Serviços de Terceiros
- R$ 5.00000

Pessoa Física
3.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas

30.04.2.1 09.10.302.)007 Programa HDIAR -. Assistência Farmacêutica

3.3.90.32.00.00.00.0O02OMaterial_de_  Distribuição _Gratuita 	. 	 - R$ 10.000,00

30.04.2.112.10.301.0001 Manutenção do Piso de Assistência Básica 	PAB

,Outros Serviços de Terceiros— R$ 30.000,00
Pessoa Física

30.04.2.jj.10.125.000i Programa DSTIA!DS -Vigilância em Saúde  1 _
3.3.90.30.00.00.00.00.0000Material de Consumo

3.3.90.39.00.00.00.O0.030Oa
de Terceiros

R$ 3.00000

R$ 2.00000

30.04.2.118.10.303.0001 l Centro de Atenção Psicossocial

3.3.90.30.00.0000.00.0000Material de Consumo R$ 5.000,00

Outros, Sei-viços 3.3.9O•3OO.00MO.CO 	000
de terceiros -

R$ 5.0000
lPessoa Jurídica

30.04.2.120.10.302.0001 Pólo de Emergência

3.3.90.30.00.00.00.00.0000Materiai de Consumo R$ 35.000,00

3 . 3 . 90 . 39 . 00 . 00 . 00 . 00.0000 i
Outros Serviços de Tercetos

- $ 1000000

30.04.2.112.10.301.0001 Fundo de Ações Estrat. E de Compensação FAEC

3.3.90.92.00.00.00.00.0020_Despesas de Exercícios 	R$ 100.000,00 _Anteriores

TOTAL 	 327.000 9 00

13

18

19

23

40

57

63

68

80

85

92

93

97

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO H
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRADO PIRAÍ

F Descrição do Elemento -EMENTAÇÃO1 RECURSOS

SU?LEENJAR

Manutenção da Unidade 30.04.2.106.1 O301 .0001

3.1.90.16.00.00.00.00.0000

3.3.90.30.00.00.00.00.0000

Outras Despesas Variáveis - Pessoal
Civil

Material de Consumo

R$ 95.000,00

- R$ 72.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamentos e Material Permanente R$ 5.000,00

J 30.04.2.1 12.1O.3OtOOCl Manutenção do Piso de Assistência Básica 1PAB

3.a90.39.00.00.00.00.0020

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
R$ 40.000,00

Jurídica

30.04.2119.10.303.0001 Farmácia Básica - Assistência Farmacêutica

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuição Gratuita R$ 15.000,00

1-30-.04.2.121.10.302.0001 1Funcb d AÇÕE?5 Esat. E de Coinptsação 	AEC

3.3.90.39.00.00.00.00.0020
de Terceiros - Pessoa Outros Serviços

Jurídica

TOTAL R$327.000,00

27

58

II

96